
 

Střední škola – Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod 
Vlčnovská 688, 688 01 Uherský Brod 

 

PODMÍNKY ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOSTI UCHAZEČE KE VZDĚLÁVÁNÍ 

obor 23-69-L/01 Technik-puškař 

Pro daný obor jsou podle přílohy č. 2 k NV č. 211/2010 Sb. stanovena následující zdravotní 

omezení: 

3. Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku 

a koordinaci pohybů v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá 

školského zákona. 

7. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, 

pokud 

a) při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s alergizujícími 

látkami. 

19. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů 

a kolapsové stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, 

nářadím nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné 

postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

20. Závažné poruchy sluchu v případě činností v riziku hluku v případě, že je nezbytné 

postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

27. Nemoci vylučující splnění podmínek stanovených zvláštními právními předpisy pro výkon 

povolání, na které bude uchazeč připravován v daném oboru vzdělání v případě, že je nezbytné 

postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 


